ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от                №

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 24.11.2021 № 04/2

«О бюджете городского округа Химки Московской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области от 10.12.2021 № 252/2021-ОЗ «О бюджете Московской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на основании

Устава городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 24.11.2021 № 04/2 «О бюджете городского округа

Химки Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» следующие изменения:

1.1. Статью 23 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить в 2022 году особенности доведения до главных

распорядителей средств бюджета городского округа Химки Московской

области лимитов бюджетных обязательств по расходам, закрепив за

начальником Финансового управления Администрации городского округа

Химки Московской области право не доведения лимитов бюджетных

обязательств по расходам, не носящим первоочередной характер, а также

полномочием по отзыву лимитов бюджетных обязательств по расходам не

носящим первоочередной характер.

  Перечень не первоочередных расходов бюджета городского округа в

2022 году утверждается постановлением Главы городского округа.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского

округа Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

городского  округа              С.К. Малиновский

Глава городского округа             Д.В. Волошин